令和 6 年 1 月吉日

日本体外循環技術医学会

会員各位

第 42 回日本体外循環技術医学会東北地方会大会

大会⾧ 松田 恵介

第 42 回日本体外循環技術医学会東北地方会大会開催のご案内

拝啓

 寒中の候、会員の皆様におかれましては益々のご健勝のことお慶び申し上げます。

また日頃より日本体外循環技術医学会東北地方会に対し、格別のご協力、ご理解を賜りまし

て誠にありがとうございます。

 さて、このたび令和 6 年 7 月 6 日（土）に第 42 回日本体外循環技術医学会東北地方会大

会を仙台市中小企業活性化センター多目的ホールを会場に開催する運びとなりましたので

ご案内申し上げます。

 本大会は「体外循環の未来」をテーマに掲げました。労働力不足問題が顕在化するとされ

る 2025 年を 1 年後に控え、今後体外循環業務に従事する臨床工学技士も減少することが予

測されます。この大会の開催が、体外循環の質を維持していくために、一人一人が考える機

会になればと期待しております。

 JR 仙台駅西口から徒歩 2 分のアクセスしやすい会場となっておりますので、東北地方は

もとより全国各地より数多くの参加をお待ちしております。

敬具

1. 会期       ：  令和 6 年 7 月 6 日（土）9：00～18：00（予定）

2. 開催形式     ：  現地開催のみ

3. 会場       ：  仙台市中小企業活性化センター多目的ホール（AER5 階）

4. テーマ      ：  「体外循環の未来」

5. 大会ホームページ ：  http://jasect-tohoku42nd.kenkyuukai.jp/

6. 交通アクセス

＊仙台市中小企業活性化センターホームページより

7. プログラム（予定）

特別講演、一般演題、共催セミナー

8. 参加費

 会員区分 事前参加登録 当日

大会参加費

JaSECT 会員 \3,000 \6,000

非会員 \5,000 \8,000

学生 無料 無料

意見交換会参加費
JaSECT 会員 \5,000 \8,000

非会員 \5,000 \8,000

原則事前参加登録のみとし、当日申し込みの場合は上記参加費を申し受けます。

事前参加登録は令和 6 年 2 月 1 日（木）より令和 6 年 6 月 6 日（木）を予定しておりま

す。（システムの都合上 6 月 7 日以降は当日料金となります。現金での受付は一切行いま

せんのでご注意願います。）

9. 一般演題募集要項

I. 一般演題

体外循環に関連するもの、または体外循環を用いた手術の周術期管理に関するもの。

特に内容は問いません。

II. 発表時間

発表７分以内、質疑応答 3 分以内といたします。

III. 発表形式

Microsoft PowerPoint によるプレゼンテーション

※スライド作成は Microsoft PowerPoint 2013 以降のバージョンでお願いします。

※会場スクリーンの縦横比は 16:9 です。

※動画を用いる場合は「MP4 形式」または「WMV 形式」としてください。

IV. 演題登録方法

E メールにて下記アドレスへお申し込みください。

演題登録用アドレス：sendai.medical.center.ce@gmail.com

件名に「第 42 回東北地方会大会」、本文に「演題名・発表者名・共同演者名・所属・

Ｅメールアドレス」を明記してください。

また、抄録原稿につきましては Microsoft Word にて全角 800 文字以内で作成し、

ファイルを E メールに添付しご提出ください。

V. 演題登録および抄録提出期限

令和 6 年 4 月 30 日 火曜日 必着でお願いします。

(原則として期限の延⾧は致しません)

10. 意見交換会について

会場

ホテルメトロポリタン仙台

〒980-8477

宮城県仙台市青葉区中央 1-1-1 ホテルメトロポリタン仙台 21 階 銀河

  TEL:022-268-2525（代表）

11. お問い合わせ先

独立行政法人国立病院機構 仙台医療センター 診療技術部 臨床工学室

大会⾧ 松田 恵介

E-mail：sendai.medical.center.ce@gmail.com

〒983-8520

宮城県仙台市宮城野区宮城野 2-11-12

  TEL：022-293-1111（代表）

2024年2月1日(木)～ 4月30日(火)

第42回
日本体外循環技術医学会東北地方会大会

The 42nd

Annual Meeting of JaSECT Tohoku Regional Conference

7/6（土）

2024年
日
程

会
場

仙台市中小企業活性化センター
多目的ホール
AER５階

大 会 長

事 務 局

松田恵介（独立行政法人国立病院機構仙台医療センター診療技術部臨床工学室）

独立行政法人国立病院機構仙台医療センター診療技術部臨床工学室
TEL.022-293-1111（代表） E-mail：sendai.medical.center.ce@gmail.com

演題募集期間

http://jasect tohoku42nd.kenkyuukai.jp/
開催内容についてはホームページにて随時更新いたしますのでご参照ください